САМО РЕГУЛИ РУ Е М АЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОИ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6
мллда.инжспЕцстрой.рФ
www.iss-souz.ru
info©iss-souz.ru

+ 7 (812) 274 2069
+ 7 (812) 710 2063
+ 7 (812) 710 2064
+ 7 (812) 710 2065
ИНН 7811154396
ОГРН 1097800000583

Протокол № 264-С
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 18 мая 2015 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 13-00 мск. Время завершения заседания: 13-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

— Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:

Председатель Совета
Сеппенен Виктор Владимирович, представитель ООО «УМ и АТ-98»

члены Совета:

1. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
2. Мителев Сергей Викторович, представитель СПб ГУП «Ленсвет»;
3. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
4. Родичев Леонид Васильевич, представитель ООО «Орион»;
5. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической
политике АО «СПб ЭС»;
6. Степаненко Сергей Владимирович, представитель ООО «СТИС»;
7. Силин Евгений Анатольевич, генеральный директор ООО «Северо-Запад-Геология».

Присутствовали 8 из 12 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Приглашенные лица: генеральный директор С.Е. Комаров, специалист по информационной
поддержке Прокофьев В.В.

Повестка дня

1. О проведении внеплановой проверки ООО «Струйные технологии и строительства» в связи
с поступившем в Партнерство обращением МОСГОССТРОЙНАДЗОР.
2. О выдвижении кандидатов на награждение грамотами Национального объединения
строителей в связи с «Днем строителя -2015».
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении
видов работ, указанных в заявлении члена Партнерства.
4. Об участии и избрании делегата в окружной конференции членов Национального
объединения строителей по городу Санкт-Петербургу 22 мая 2015 года.

%25d0%25bc%25d0%25bb%25d0%25bb%25d0%25b4%25d0%25b0.%25d0%25b8%25d0%25bd%25d0%25b6%25d1%2581%25d0%25bf%25d0%2595%25d1%2586%25d1%2581%25d1%2582%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b9.%25d1%2580%25d0%25a4www.iss-souz.ru
souz.ru

Решили:

По первому вопросу

Слушали председателя Совета Сеппенена В.В., который сообщил о поступившем в
Партнерство 14.05.2015 обращении МОСГОССТРОЙНАДЗОР от 27.04.2015 №09-4969/15 с
предложением принять исчерпывающие меры в отношении ООО «Струйные технологии и
строительства» по факту ведения работ с нарушением действующего законодательства на
объекте капитального строительства: участок «Калининско-Солнцевской линии Московского
метрополитена от станции «Парк Победы» - до станции «Раменки» по адресу: ул. Улофе
Пальме, д.56, шахта №756» и предложил провести внеплановую выездную проверку
деятельности ООО «Струйные технологии и строительства» в части соблюдения Требований
к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной
энергии), Стандартов Партнерства по фактам, изложенным в обращении, в срок с 19.05.2015 по
22.05.2015.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: провести внеплановую выездную проверку деятельности ООО «Струйные

технологии и строительства» в части соблюдения Требований к выдаче свидетельств о допуске
к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), Стандартов Партнерства
по фактам, изложенным в обращении, в срок с 19.05.2015 по 22.05.2015.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В., который сообщил о поступившем от

координатора НОСТРОЙ Белоусова А.И. предложении в преддверии профессионального
праздника «День строителя - 2015» выдвинуть кандидатов для награждения от Партнерства и
предложил выдвинуть:

-Мителева С.В. - генерального директора СПб ГУП «Ленсвет», заместителя председателя
Совета (Члена Совета) Партнерства на награждение Почетной грамотой Национального
объединения строителей за достигнутые успехи и в связи с Днем строителя;

-Комарова С.Е. - генерального директора на награждение Почетной грамотой
Национального объединения строителей за вклад в развитие института саморегулирования в
строительной сфере и в связи с Днем строителя.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили:
Выдвинуть:
- Мителева С.В. - генерального директора СПб ГУП «Ленсвет», заместителя председателя

Совета (Члена Совета) Партнерства на награждение Почетной грамотой Национального
объединения строителей за достигнутые успехи и в связи с Днем строителя;

- Комарова С.Е. - генерального директора Партнерства на награждение Почетной грамотой
Национального объединения строителей за вклад в развитие института саморегулирования в
строительной сфере и в связи с Днем строителя.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления ООО «ИТФ «Лентурборемонт» о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении вх. №023-01/023-
01 от 15.05.2015 и предложением внести изменения в свидетельство о допуске к работам,

2

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитал питого строительства. в отношении
указанных в заявлении видов работ.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказываю!

влияние на безопасность объектов капитального строительства. ООО «ИТФ «Ленту рборемоиг»
в отношении видов работ, указанных в заявлении вх. №023-01/023-01 от 15.05.2015.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппснеиа В.В. с предложением избрать делегатом на

окружную конференцию членов 11ационального объединения строителей по городу
Санкт-Петербургу 22 мая 2015 года (.место проведения:
г. Санкт-Петербург, пл. 'Груда, д.4, Николаевский Дворец) Комарова Сергея Евгеньевича,
генерального директора ПП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросстьсзрой» с правом
решающего голоса.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: избрать делегатом на окружную конференцию членов Национально! о

объединения строителей по городу Санкт-Петербургу 22 мая 2015 года Комарова Сергея
Евгеньевича, генерального директора 1111 СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Элек гросе тьезрой» с
нравом решающего голоса.

Повестка дня исчерпана, Заседание закры то.

Протокол вел

Председа i ель Совета В.В. Сепиепен

В.В. Прокофьев